
حمایت تمام قد مربی از 
روزه گرفتن ستاره ایرانی

چه کسی؟ مهدی طارمی)پورتو(

با آغاز ماه رمضان، مهدی طارمی از جمله بازیکنانی است که با 
وجود فشار شدید مسابقات و تمرینات، روزه داری کرده و این مسئله 
هم به سوژه نشست خبری سرمربی پورتو تبدیل شد. »سرجیو 
کونسیسائو«، سرمربی پورتو در کنفرانس خبری قبل از دیدار 
برابر ویتوریا گیمارش درخصوص روزه داری مهدی طارمی و زیدو 
بازیکنان مسلمان تیمش گفت: »زیدو و طارمی ماه رمضان را جشن 
می گیرند. من هم یک کاتولیک هستم، روزه می گیرم، زیرا در دوران 
روزه گرفتن هستیم و دیروز 20 کیلومتر را با شکم خالی دویدم.« 
سرمربی پورتو با اشاره به این که روزه داری باعث افزایش انگیزه 
بازیکنان می شود، گفت: »ارزش هایی وجود دارد که انگیزه را بالا 
می برد. موقعیت هایی که فراتر از کمبود لحظه ای نوعی ماده برای 
قوی تر شدن در بازی است.«  طارمی، بازیکن ایرانی تیم فوتبال پورتو 
هم اکنون یکی از بهترین گلزنان و پاسورهای تیم های اروپایی است.

کسب وکارت رو رونق بده
در دنیای رقابتی کسب وکارها، افرادی موفق هستند که با ایده های 

جالب، بتوانند مزیت هایی نسبت به رقبا برای مشتری ایجاد کنند

راه اندازی یک کسب وکار سختی های خودش را دارد، شاید مدت ها قبل، اگر 
اولین نفری بودید که در یک محله یا شهر کسب وکار خاصی را راه می انداختید، 
یا وارث یک شغل خانوادگی قدیمی بودید، می توانستید تا مدت ها نفر اول 
بمانید، چون آدم ها به اولین ها، یا قدیمی ترها اعتماد بیشتری داشتند. گاهی 
هم کیفیت بالا تعیین کننده بود و اگر کیفیت مطلوب مشتری را ارائه می کردید 
می توانستید مطمئن باشید که باز هم از خدمات شما استفاده کنداما این روزها 
با رقابتی شدن انواع خدمات، اولین یا قدیمی بودن دیگر فاکتور تعیین کننده 
ای نیست. کیفیت هم شرط اول است اما نوع ارائه یک محصول یا خدمات هم 
در کنار کیفیت بالا تعیین کننده است. برای همین نیاز دارید علاوه بر داشتن 
ایده های تازه و کیفیت بالا کارهای بیشتری انجام دهید تا مشتری شما را 

انتخاب کند. در این مطلب مرور سریعی بر چند ایده داریم.  

   توسعه درست و معرفی اصولی کار در فضای مجازی
وقتی حرف از توسعه کار در فضای مجازی می شود همه فکر می کنند باید عکس 
محصولات شان را همراه قیمت ها بگذارند و بعد هم بگویند برای تهیه آن چه باید 
کرد؟ اما این روش بازدهی ندارد، برای این که کارتان در فضای مجازی دیده شود باید 
به جای فروشنده محصول، کارشناس آن باشید و به جای تبلیغ، محتوا تولید کنید. 
به طور مثال اگر آرایشگر هستید بگویید به چه نوع سروکله ای چه مدلی می آید، اگر 
فروشنده پوشاک هستید بنویسید چه لباس هایی را در چه شرایطی باید با هم سِت 
کرد. به این شکل صفحه یا کانال شما پرمخاطب می شود، اعتبار جمع می کنید و 
بعد هم در فرصت مناسب می توانید گاهی لابه لای تولید محتوا، محصولاتتان را 
به صورت مستقیم معرفی کنید. سعی کنید اقتضای هر شبکه اجتماعی را بشناسید 
و متناسب با آن محتواهای متفاوت تولید کنید. روی اینستاگرام عکس های جذاب و 
متن های کوتاه  و به اصطلاح گالری شده جواب می دهد. روی تلگرام ویدئوی کوتاه و 
متن های کمی بلندتر. حتی می توانید از بستر فضای مجازی برای یاد گرفتن بیشتر 

در حرفه تان استفاده کنید مثل ویدئوهای یوتیوب. 
   روی اسم و برندینگ محصول کار کنید   

برندسازی از یک محصول باعث جلب اعتماد مشتری و هویت دادن به کار می شود. 
انتخاب اسم، لوگوی خوب و تِم کار خیلی مهم است. ویژگی های یک اسم خوب برای 
یک برند تازه عبارتند از: 1( اسم باید کوتاه باشد، راحت روی زبان بنشیند، به سادگی 
ادا شود تا راحت در حافظه مخاطب ثبت شود. 2( اسم باید املای ساده ای هم داشته 
باشد تا مخاطب راحت شما را در فضای مجازی پیدا کند. 3( اسم باید خاص باشد و 
محصول دیگری را به ذهن مخاطب متبادر نکند. 4( باید تلفظ ساده ای داشته باشد 
تا مشتری به خاطر بسپارد و به دیگران معرفی کند. 5( بهتر است اسمی که انتخاب 
می کنید تناسبی با حوزه فعالیت و خدماتی که ارائه می دهید داشته باشد. 6( اسم 
باید طوری انتخاب شود که یک لوگوی فارسی و انگلیسی جالب برایش طراحی 
شود که هر وقت و هرکجا توسط مردم دیده  شد یاد خدمات شما بیفتند.7( اسامی 
خاطره انگیز به  ویژه برای مشاغل حوزه غذا حس خوبی را به مخاطب القا می کنند. 
8( بهتر است معنای اسم واضح و در حیطه نوع فعالیت باشد. 9( مطمئن شوید اسمی 
که انتخاب می کنید در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی اشغال نشده باشد تا 

بتوانید سایت و انواع پروفایل ها را داشته باشید.
   مزیت نسبی ایجاد کنید

فکر کنید مشتری هستید و باید بین چندین و چند برند مختلف که یک خدمت 
را ارائه می کنند انتخاب کنید، به چه چیزی توجه می کنید؟ رنگ و لعاب مغازه؟ 
تبلیغات؟ شعار یا ادعاهای برندها؟ برای این که به دنیایش نزدیک شوید و بدانید 
چه می خواهد تلاش کنید به جای فروشنده بودن مشاورش باشید، مزایا و معایب 
کالا یا خدماتتان را بگویید و سعی کنید بدانید چه نقاط قوت و ضعفی در کار شما 
دیده؟ بعد هم متناسب با آن مزیت هایی نسبت به رقبا ایجاد کنید که شما را خاص 

می کند. مزیت ها الزاماً کارهای بزرگ نیست. به چند ایده ساده توجه کنید:
* اگر ذرت مکزیکی یا شیر بلال می فروشید یک خلال دندان هم به مشتری بدهید.
* اگر رستوران دارید منو را دوطرفه چاپ کنید و پشت منو یک منچ یا مارپله 

بگذارید تا انتظار برای مشتری راحت تر شود.
* اگر آرایشگر هستید با استفاده از اپلیکیشن ها، مدل مو و ریش به مشتری پیشنهاد 

بدهید.
* اگر فست فودی دارید ساندویچ مینی برای کودکان، کم کالری برای سالمندان، یا 

رژیمی توی منو بگذارید.
* اگر رستوران سنتی دارید یک قوری چای رایگان در مدت آماده شدن غذا بدهید. 
باور کنید یک چای کیسه ای و چند حبه قند در مقابل حفظ یک مشتری قیمتی ندارد.  
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ــروع مــاه مــبــارک   ــا شـ ــر ســـال ب ه
رمضان، بسیاری از ورزشکاران 
مسلمان و به ویژه فوتبالیست ها، 
در راستای پایبندی به این فریضه  
دینی، روزه می گیرند. پرهیز از خوردن و آشامیدن 
در تشکیلات فوتبال حرفه ای به ویژه در اروپا که 

دستمزدهای هنگفتی به فوتبالیست ها پرداخت می کند و از آن ها انتظار 
دارد که با تمام توان در خدمت تیم باشند، کار ساده ای نیست اما هستند 
بازیکنانی که سختی های روزه داری را به جان می خرند تا از فرایض این ماه 
بهره مند شوند. کریم بنزما، ستاره رئال مادرید که به تازگی در بازی با چلسی 
تاریخ ساز شد، تنها چند دقیقه قبل از شروع این بازی افطار کرده بود. محمد 
صلاح بازیکن لیورپول هم یکی از بازیکنان پایبند به روزه داری است. اظهار 

نظر اخیر توماس توخل سرمربی چلسی درباره 
روزه بودن انگولو کانته و حمایت سرمربی پورتو از 
روزه داری مهدی طارمی، بهانه ای شد در پرونده 
امــروز زندگی سلام از سرشناس ترین بازیکنان 
دنیای فوتبال بگوییم که تعهد تحسین برانگیزی به 
گرفتن روزه در ماه مبارک رمضان و انجام این عمل 

عبادی واجب دارند.

پرونده

 هت تریک تاریخ ساز اخیر »بنزما« پس از افطار، حمایت مربی پورتو از روزه گرفتن طارمی، صحبت های »توخل« 
درباره روزه گرفتن »کانته« و ... بهانه ای شد تا از فوتبالیست های پایبند به روزه بگوییم

ستارههایروزهداردرمستطیلسبز
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افطار، 13 دقیقه قبل از تاریخ سازی
چه کسی؟کریم بنزما)رئال مادرید(

ستاره آماده این روزهای رئال مادرید که در بازی حساس مقابل چلسی در لیگ قهرمانان 
اروپا با هت تریک خیره کننده خبرساز شد، تنها 13 دقیقه قبل از شروع این بازی افطار 
کرده بود. این ستاره مسلمان فوتبال جهان با این که قبل از شروع این بازی سخت و 
پرچالش روزه بود اما توانست یک نمایش بی نقص و فوق العاده به ثبت برساند. حالا 
بنزما تنها فرانسوی تاریخ فوتبال لقب گرفته که توانسته در یک فصل از لیگ قهرمانان 
اروپا بیش از 10 گل به ثمر رساند و تنها بازیکنی است که پس از رونالدو موفق به ثبت 
هت تریک در دو بازی پیاپی مرحله حذفی این رقابت ها می شود. کریم بنزما در یکی 
از مصاحبه های خود و درباره این که روزه گرفتن روی کیفیت او در میدان تاثیر منفی 
می گذارد یا خیر، گفته بود:»خیر، من مسلمانم و برایم روزه گرفتن اهمیت بالایی دارد. 

تاکنون هرگز این مسئله روی فوتبالم اثر منفی نگذاشته و کاملا هم راحت بوده ام.«

روزه نگیر، بیچاره مان می کنی!
چه کسی؟ انگولو کانته)چلسی(

بازیکن فرانسوی چلسی که یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان این 
تیم محسوب می شود، همیشه به روزه پایبند اســت. درخشش او 
در بــازی هایی که ماه رمضان سال گذشته برگزار شد، باعث شد 
تاطرفداران تیم های رقیب در توئیتر برای او کامنت بگذارند و بگویند: 
»آقای کانته، روزه نگیر، بیچاره مان می کنی!« اوج هنرنمایی او در بازی برابر رئال در لیگ قهرمانان دوره پیش بود که پایه 
گذار هر دو گل تیم اش شد. تمام این اتفاقات و درخشش انگولو کانته در حالی رخ داده که این بازیکن مسلمان، کل روز را 
در حال روزه داری بوده است. به تازگی هم توماس توخل سرمربی چلسی درباره این بازیکن گفته: »انگولو یک مهره  کلیدی 
برای چلسی و بازیکنی برجسته است. او می تواند چیزهایی به تیم بدهد که کس دیگری نمی تواند. کانته در این فصل به 
دلیل مصدومیت ها و بیماری، با مشکلاتی مواجه شده است. هم اکنون، کانته به دلیل دین و اعتقاداتش روزه می گیرد. 

این بار اولی نیست که کانته روزه می گیرد...«

آذین خانه به مناسبت شروع 
رمضان و تمرین در شب

چه کسی؟ محمد صلاح)لیورپول( 

ستاره مسلمان و مصری لیورپول، هر ساله با آذین بندی خانه اش شروع ماه 
رمضان را جشن می گیرد و تصاویرش را هم در شبکه های اجتماعی منتشر 
می کند. شروع ماه رمضان برای بازیکنانی که می خواهند روزه بگیرند، 
باعث ایجاد تغییراتی در برنامه ریزی ورزشی شان می شود. این بازیکن 
تاثیرگذار برای لیورپول و البته محبوب، چند شب پیش تصویری در صفحه 
رسمی اش در ساعت 2:40 بامداد در حال تمرین کردن قرار داد تا نشان 
دهد در ساعاتی بین زمان افطار و سحر به تمرین 
کردن مشغول می شود تا این گونه هم بتواند 
روزه بگیرد و هم روند تمریناتش را حفظ کند. 
چند سال پیش هواداران تیم فوتبال لیورپول 
برای اعجوبه آنفیلد سرودی ساختند که در 
آن خطاب به محمد صلاح، بازیکن 
مصری خود می گفتند: »اگر گل 
بزنی مسلمان خــواهــم شد. 
به خاطر تو به مسجد خواهم 
رفت و روزه خواهم گرفت.« 
تا امروز چندین بار پیش آمده 
که او در دیدارهای تیمش در 
میانه های بازی به کنار زمین رفته تا 
افطار کند و با نوشیدن آب روزه خود 

را باز کند.

توضیح دادن ماه رمضان به 
»کیلیان امباپه«

چه کسی؟ اشرف حکیمی)پاری سن ژرمن(

اشرف حکیمی که  این روزها در باشگاه پاری سن ژرمن فرانسه بازی 
می کند در ماه رمضان به روزه داری مشغول است و درعین حال در 
دیدارهای تیمش هم با انگیزه و توان بالا حاضر می شود. او می گوید: 
»من هر سال تلاش می کنم تا در این ماه به روزه داری بپردازم و البته 
این کار آسیبی به زندگی ورزشی ام نمی زند. من اعتقادات مذهبی 
قوی دارم و به همین دلیل ماه رمضان برایم اهمیت زیادی دارد.« این 
مدافع مراکشی، به تازگی تصویری از »کیلیان امباپه« هم باشگاهی 
خود منتشر کرد که حال و هوای ماه رمضان را برای او توضیح داده و 

با او به اشتراک گذاشته است. 

زیاش، مانه، دمبله و ...
علاوه بر بازیکنان مطرح شده، عثمان دمبله هم در ماه رمضان با 
زبان روزه در دیدارهای تیم ملی فرانسه و بارسلونا حاضر می شود. 
سادیو مانه سنگالی دیگر ستاره مسلمان لیورپول است که او هم 
مانند صلاح در تمام این ماه روزه است. حکیم زیاش دیگر ستاره 
مسلمان آبی های لندنی است که گل های حساسی برای چلسی 
در فصل اخیر به ثمر رسانده و به روزه گرفتن اهتمام زیادی دارد. 
در چلسی، رودیگر و مالانگ سار بازیکنان مسلمان دیگری 

هستند که در واقع روزه دارهای این تیم به حساب می آیند.

انتخاب  کردم روزه بگیرم 
چه کسی؟ مسوت اوزیل)فنرباغچه ترکیه(

هافبک نام آشنا و مطرح سابق کهکشانی ها و توپچی های لندنی از 
ستاره های مسلمانی است که در این ماه فعالیت های انسان دوستانه 
ــاره آغــاز ماه رمضان گفته بــود: »خیلی  زیــادی انجام می دهد. او درب
خوشحالم که این فرصت برایم فراهم شد که هرچه بیشتر بتوانم به خداوند 
نزدیک شوم.« همچنین او در یک مصاحبه جنجال برانگیز گفته بود: »در 
زمان حضورم در آرسنال، یکی از مدیران به من گفت که بین روزه گرفتن 

یا بازی کردن یکی را انتخاب کنم و من روزه گرفتن را انتخاب کردم«.

آرامش بخش مثل روزه
چه کسی؟پل پوگبا)منچستر یونایتد(

هافبک مطرح فرانسوی تیم منچستریونایتد 
و گران قیمت ترین بازیکن جهان در تابستان 
سال 2016 از جمله بازیکن هایی است که 
در ماه مبارک رمضان روزه می گیرد. او که 
در بزرگ سالی یعنی 20 سالگی دین اسلام 
را انتخاب کرد، اصرار زیادی به انجام فرایض 
دینی خــود دارد. پوگبا که در جــام جهانی 
2018 روسیه هم درحالی که در دیدارهای 
تیمش روزه بــود درنهایت توانست به همراه 
تیم ملی کشورش قهرمان جهان شود، دربــاره انتخاب 
دین اسلام می گوید: »اسلام باعث شد من کاملا تغییر 
کنم و به انسان بهتری تبدیل شوم. از زمانی که این دین را انتخاب 
کردم در درون خود آرامش بیشتری احساس می کنم.« او که زیر نظر 
متخصصان تغذیه باشگاه روزه می گیرد، درباره تاثیرات روزه گرفتن 
این طور بیان کرده: »من سال ها این کار را انجام می دهم. من یک 
متخصص تغذیه حرفه ای در این جا دارم که به من در آن چه باید 

بخورم، کمک می کند«.

آرزوی ماه پر برکت توسط 
وینگر منچسترسیتی

چه کسی؟ ریاض محرز)منچستر سیتی(

در ترکیب منچسترسیتی، ریاض 
محرز الجزایری حضور دارد که 
یک بازیکن مسلمان است و بارها 
با افتخار درباره دین خود صحبت 
کــرده اســت. زمانی که محرز با 
سیتی قــرارداد بست، عکسی از 
خود در کنار مادرش که با حجاب 

بود، منتشر کرد که مادر او به این که فرزندش توانسته به چنین 
پیشرفتی برسد، افتخار کرده بود. این وینگر الجزایری در آستانه ماه 
مبارک رمضان در توئیتر خود نوشت: »حلول ماه رمضان را به همه 
برادران و خواهران دینی ام تبریک می گویم و امیدوارم بتوانیم از 
این ماه به خوبی استفاده کنیم.« او سال گذشته هم با شروع رمضان 

برای هموطنان مسلمان خود ماه پر برکتی را آرزو کرد.


